**Hermolai Barbari Patritij Veneti et Aquileiensis Patriarchae, in  
Dioscoridem Corollarioru[m] Libri Quinque. : Adiectus est  
Index eorum quae hisce libris explicantur, quem post  
Dioscoridis indices consultò locauimus**

<https://hdl.handle.net/1874/436778>

HERMOLAI BAR-  
 BARI PATRITII VENETI ET  
 Aquileiensis Patriarchæ, in Dioscoridem Corollariorū  
 LIBRI QVINQVE.

Adiectus est Index eorum quæ hisce libris explicantur,  
 quem post Dioscoridis indices consul-  
 tō locauimus.

COLONIAE APVD  
 IOAN. SOTEREM, ANNO  
 MDXXX. MENSE FEB.

# B. EGNATIVS

## LECTORI

**N** TIBI LECTOR OPTIME BARBARI CO-  
 rollariū libris quinq; tandē absolutū emittimus, quos non dubito  
 tantō tibi gratiores iucūdioreſq; fore, quō tibi magis iam pridem  
 perſuaſum forſitan erat, aut ab autore nō perfectos ſuo, aut ab ali  
 is interceptos, aut apud Hermolai fratres ſitu ſqualoreq; obſitos  
 atq; capite diminutos latere. Sed & ille iandudum cōcepto operi  
 fatigum impoſuerat, & ſartum tectum, quod aiunt, uel ad libellā  
 exhibuerat; & Didymus Fertinus eius anagnoſtes diligenter ad  
 modum aſſeruarat. Fratres quoq; ipſi, ut theſaurum ac gemmas condiderant. Nec ſanē  
 fallebantur opinione ſua: Sunt enim hi libri tales, quibus nihil eruditius, cultius, copio-  
 ſius, ornatius, centeſimū abhinc annum in lucem prodierit. Qui cum Latinam linguā  
 plurimū illuſtrent, Græcam etiam aliud agentes, non negligant. Qui quicquid ueteres  
 Græci Latiniq; ſcriptores in hoc olim genere prodidere memoriæ, completātur: ut ta-  
 men recentia quædam feliciter attingant. Acceſſit ad hoc ſingulare quoddam Barbari  
 iudicium, & candor animi quidā egregius in his aut æſtimandis, in quibus autores ipſi  
 diuerſi abeunt: aut arguendis, in quibus uel incuria uel imperitia peccatum ab aliis fit.  
 Quid dicam quanto ſtudio, quantis uigiliis, qua induſtria in hiſce libris uſus ipſe fuerit.  
 Nam ut Plinianæ caſtigations non parua cum laude uirum ad rem literariam iuuan-  
 dam natum exercuerint: ut Ariſtoteles Latinitate donatus clariorem illuſtriorēq; illā  
 facturum mox eſt: ſic ſanē libri hi quinque ab illo perpoliti, & per nos tandem editi, in o-  
 mnes ætates illuſtrare illum, & patriam etiam atq; etiam poſſunt. Quæ cum reliquas  
 urbes domeſtica externaq; laude facile antecellit, tum ingeniorum copia & ſublimitate  
 nulli Italicarū ceſſerit. Ex quo enim literæ Latinæ ac Græcæ reuiſcere atq; effloſce-  
 re apud noſtros homines cœpere, cum multi & clari in literis patrii noſtrates ſemper  
 uiguere, tum uero in hac una familia Hermolaus ſenior, Franciſcus auus, & ipſe deniq;  
 Hermolaus noſter adeō præſtitit, ut obſcurare maiorū ſuorum penē laudem potuerit.  
 Quæ cum ampla & multiplex fit, in literis tamen iuandis & ornandis aliquantō am-  
 plior & uerior extat. Quare eō libentius id noſtri præſtare debent, quantō eorum inge-  
 nia longē aliorū excellant, & uirtutis ampliōra præmia illis propoſita ſint. Bene uale.

# HERMOLAI BAR-

BARI PATRITII VENETI, ET AQVILEIENSIS PATRIAR-  
chæ, in primum Corollarij librum, PRAEFATIO.

VI POPVLORVM AC PRINCIPVM RES EGREGIE  
gestas, aut quamuis aliam studiorum partem illustrandam suscipiunt, solent illud in  
primis profiteri, nihil sibi maiori curæ esse, nihil æque studere, quàm ut uitæ usuiq;  
mortalium consulant. Hanc laudem atq; eorū animi propensionem, ipse etiam à pue-  
ro semper admiratus, quantum mihi oij à priuatis publicis' ue officijs impetrare li-  
cuit, id totum honestis artibus, ac liberalibus disciplinis perapiendis impendi. Nec sa-  
nè quicquam antiquius unquam habui, quàm ut studio, cura, industriaq; mea uitæ ho-  
minum prodessem, deq; ea optime meritis existimarer. Aßecutus id sim nec ne, alio-  
rum malim esse iudicium quàm meum. Illud certè pro iure meo testari possum, nos hac mente animoq; elaborasse, ut  
quicquid cogitando, scribendo, consequi possem, id omne ad mortalitatis fructum & utilitatem transferrem. Quam-  
obrem Themistium adolescentes penè ciuitate Romana primū donauimus: tum uertēdis omnibus Aristotelis eiusq;  
interpretum uoluminibus, omnem operam atq; industriam adhibuimus. Quod opus infiniti penè laboris cum mihi  
Pliniana castigations excussissent de manibus, his mox editis, tanto animi ardore, quæ remiseram, ab soluenda sus-  
cepi, ueteraq; studia reuocauit, ut nō multa mihi uertenda superessent. Subijt interim non minor hisce omnibus cura,  
ac nescio an maior etiam cogitatio Dioscoridis in Latinam linguam transferendi. Quem cum emittere uel hortanti-  
bus amicis uellem, eadem animi inductione, quam à teneris hauseram, promerendi opus omnium maximum ac labo-  
riofissimum aggressus, Dioscoridis ac Plinij, & (ut ingenue fatear) omnis rei literariæ illustrandæ noua commenta-  
tione, suscepi: ut nihil uel apud Græcos uel apud Latinos ad hanc diem extet in hoc scribendi genere, quod non in ho-  
sce commentarios regeßerim. Ausus etiam non pauca ex recentioribus attingere, corrupta scilicet, & indoctorum  
pertinacia non satis adhuc explosa. Hosce libros Corollarij nomine nuncupare uolui, quod hi uelut appendix addita-  
mentum' que essent legitimo iustoq; operi tralati Dioscoridis: neq; uero Dioscoridis solum, sed meorum planè studio  
rum, scriptorumq; omnium. Sic enim mihi persuadeo, me quantum ingenio perficere, quantum industria elaborare,  
quantum studio ac cura consequi potui, quantum deniq; iudicij in literis habui, in hosce libros contulisse. Qui si tales  
erunt, quales ut essent, commendimus, gratulabor mihi & omnibus quibus hæc scripsimus. Sin uero aliud doctorū sue-  
rit de his iudicium, non recuso, quin quantum de his libris, tantumdem de studijs ac uigilijs detrahatur meis. Illud cer-  
tè petiit ab omnibus uelim, eodem animi candore nostra æstiment, quo uel ipsi nostra scripsimus, uel nos de alienis  
iudicauimus, uel ut illi perpendi examinariq; sua ab alijs uellent.